
  

UCHWAŁA NR II/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Tykocinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Tykocinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Tykocinie stawki zryczałtowanej diety miesięcznej, liczone 

od maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca w gminach do 15 tys. 

mieszkańców, określonej w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady - 2100 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 1700 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Rady - 1000 zł. 

4) Zastępcy Przewodniczących Komisji Rady – 900 zł, 

5) pozostali Radni Rady Miejskiej- 800 zł 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady w trakcie miesiąca, nowo wybranym radnym 

Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącemu i Przewodniczącym Komisji Rady przysługuje dieta w wysokości 

proporcjonalnej za dany miesiąc. Zasada ma zastosowanie także do zakończenia kadencji Rady. 

§ 3. Uczestnictwo w posiedzeniach Rady i posiedzeniach komisji Rady winno być potwierdzone na liście 

obecności. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub komisji zostanie potrącone 25% przysługującej diety, 

nie więcej niż 50%. 

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą nieobecności na sesjach zwoływanych w trybie 

art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym lub odbywanych w zdalnym trybie obradowania oraz 

na komisjach je poprzedzających. 

§ 5. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje dieta przewidziana 

dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

§ 6. 1. Okresem rozliczeniowym do ustalania wysokości należnej diety jest miesiąc kalendarzowy. 

2. Zryczałtowaną dietę wypłaca się w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na wskazane przez radnego 

konto. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2845



§ 8. Traci moc uchwała NR III/14/2018 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie 

diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Tykocinie (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5117). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2845



Uzasadnienie 

Proponowana uchwała zastąpić ma uchwałę nr III/14/2018 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 10 grudnia 

2018 r. w sprawie diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Tykocinie. 

Wysokość diety radnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 2692 oraz z 2024 r., poz. 123). W 2024 r. kwota 

bazowa wynosi 1 789,42 zł. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, radny gminy w gminie poniżej 

15 tys. mieszkańców może otrzymywać świadczenie, które nie przekroczy 50% maksymalnej wysokości diety. 

Projekt uchwały przewiduje zróżnicowaną wysokość diety z uwzględnieniem funkcji pełnionej przez radnego, 

co jest zgodne z treścią art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym. Wysokość diet określonych w ww. 

projekcie uchwały jest również zgodna ze wskazanymi wyżej aktami normatywnymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2845


		2024-06-04T12:54:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




